
 

Expte. Nº: 4912/2017
Procedimiento: Autorizaciones Paseo Ingeniero Mira, Semana Santa 2018, de 
ocupación de vía pública en el  Paseo Ingeniero Mira para la instalación de 
puestos ambulantes durante la Semana Santa 2018 (días 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31 de marzo y 1 y 2 de abril).

DÑA.  GISELA TEVA QUIRANT,  Concejal  Delegada  de  Mercados  del  M.I. 
Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura,  en  relación  con  el  asunto  de 
referencia, dicta al día de la fecha el siguiente:

DECRETO

Vistas  las  solicitudes  presentadas,  en  el  Ayuntamiento  de  Guardamar  del 
Segura,  de  ocupación  de  vía  pública  en  el  Paseo  Ingeniero  Mira  para  la 
instalación de puestos ambulantes durante la Semana Santa 2018 (días 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31 de marzo y 1 y 2 de abril), con un total de 10 días.
Visto el informe de la Tesorera Accidental de fecha 22 de marzo de 2018, que 
se transcribe a continuación:
“  DÑA.  HELENA ANDREU PENALVA,  Tesorera Municipal  Accidental  de este 
Ayuntamiento,
 INFORME

 

         Que  los  mercaderes  que  han  solicitado  la  instalación  de  puestos 
ambulantes para  los días  24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 y 31 de marzo y 1 y 2 
de abril de 2018  que consta que han abonado la tasa correspondiente y no 
tienen deudas con este Ayuntamiento son los siguientes:

Nombre y apellidos

ANTONIO GARCIA MARTINEZ

WEIJUN BAO

MARIA MARIANA ANRRANGO TUQUERRES

YOLANDA TERESA POLO MAS

MARIA CELESTINA NARVAEZ MORALES

FAUSTO HERMEL REMACHE CORDOVA

ANA PACARINA CACHIGUANGO RAMOS

RALFO DANIEL LOZA VARGAS

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

ANTONIO MUENAL PERUGACHI

MANUEL FLORES SANCHEZ

SARA ASLAOUI SAMLALI

BLADIMIR DAVID TUQUERRES ANRRANGO

IBRAHIMA KEINDE

MANE NIASSE

ILHAM EL ANZI

KARIN HOPP

MUSTAPHA ER REKHANY

MARISABEL ZAYAS CRUZ

MARIE PAULE PETRUS RODRIGUEZ

NAJAT AITHAMMOU NAJAT

JUAN FRANCISCO ORTEGA VAUTHIER

MARIA ISABEL LOZA VARGAS

LUIS GERMAN MUENALA QUILUMBA

SEGUNDO EDGAR ANDRADE TAYA

ELVA MORALES DE LA TORRE

JOHN EDWIN MUENALA QUILUMBA

MANUEL ALFONSO GARCIA IZQUIERDO

AURELIO SAINZA REQUEJO

VICENTE ANGEL RONDA PEREZ

RAQUEL SEGURA CERVETO

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

ROSA ELENA RAMIRE ANRRANGO

NADINE GHISLAINE DE RYCKERE

MARIA REBECA GONZALEZ PINZA

BLADIMIR DAVID TUQUERRES ANRRANGO

GABRIEL MADRID BAEZA

JOSE SEGUNDO MORENETA RUIZ

         

         Asímismo, los siguientes mercaderes han solicitado la instalación de 
puestos ambulantes para  los días  24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 y 31 de marzo 
y 1 y 2 de abril  (Semana Santa 2018),  constando que han abonado la 
tasa  correspondiente  a  dicha  ocupación,   tienen DEUDA con  este 
Ayuntamiento  en  concepto  de  ocupación  de  vía  pública  del  mercadillo 
semanal de los miércoles:

 

Nombre y apellidos

OUMAR DIENG SENE

MOUSSA MBAYE

FAYE SONHIBOU

 

         Es cuanto tengo que informar a los efectos oportunos.”

Por  este  mi  Decreto,  y  en  uso  de  las  facultades  que  tengo  legalmente  conferidas, 
RESUELVO:

PRIMERO.- Autorizar a los MERCADERES que se relacionan a continuación, a 
la  instalación  de  puestos  ambulantes  en  el  Paseo  Ingeniero  Mira  para  la 
SEMANA SANTA DE 2018 , días  24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 de marzo y 1 y 
2 de abril, inclusive, con un total de 10 días:
Puesto Nombre y apellidos Metros Tipo de puesto

1 MARIA MARIANA ANRRANGO TRIQUERRES 4 ARTESANIA/BISUTERIA

2 MARIA REBECA GONZALEZ PINZA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

3 ANTONIO GARCIA MARTÍNEZ 4 ARTESANIA/BISUTERIA

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

4 FAUSTO REMACHE CORDOVA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

5 FAUSTO REMACHE CORDOVA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

6 RALF DANIEL LOZA VARGAS 4 ARTESANIA/BISUTERIA

7 RAQUEL SEGURA CERVETO 4 ARTESANIA/BISUTERIA

8 ILHAM EL ANZI 4 ARTESANIA/BISUTERIA

9 ILHAM EL ANZI 4 ARTESANIA/BISUTERIA

10 MARIE PAULE  PETRUS RODRIGUEZ 4 ARTESANIA/BISUTERIA

11 JUAN FRANCISCO ORTEGA VAUTHIER 4 ARTESANIA/BISUTERIA

12 SARA ASLAOUI SAMLALI 4 ARTESANIA/BISUTERIA

13 SARA ASLAOUI SAMLALI 4 ARTESANIA/BISUTERIA

14 LUIS GERMAN MUENALA QILUMBA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

15 LUIS GERMAN MUENALA QILUMBA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

16 MANUEL ALFONSO GARCIA IZQUIERDA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

17 WIJUN BAO 4 ARTESANIA/BISUTERIA

18 DE RYCKERE NADINE GHISLAINE 4 ARTESANIA/BISUTERIA

19 FANNY SUSANA RAMOS VELÁZQUEZ 4 ARTESANIA/BISUT

20 MARISABEL ZAYAS CRUZ 4 ARTESANIA/BISUTERIA

21 YOLANDA TERESA POLO MAS 4 ARTESANIA/BISUTERIA

22 MUSTAPHA ER REKHANY 4 ARTESANIA/BISUTERIA

23 MUSTAPHA ER REKHANY 4 ARTESANIA/BISUTERIA

24 VICENTE ANGEL RONDA PEREZ 4 ARTESANIA/BISUTERIA

25 JOHN EDWIN MUELANA QUILUMBA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

26 JOHN EDWIN MUELANA QUILUMBA 4 ARTESANIA/BISUTERIA

27 MANUEL FLORES SANCHEZ 4 ARTESANIA/BISUTERIA

28 MANUEL FLORES SANCHEZ 4 ARTESANIA/BISUTERIA

29 ANTONIO MUENALA PERUGACHI 4 ARTESANIA/BISUTERIA

30 ARBOL

31 ARBOL

32 ANTONIO MUENALA PERUGACHI 4 ARTESANIA/BISUTERIA

33 MARIA CELESTINA NARVAEZ MORALES 4 ARTESANAI/BISUTERIA

34 KARIN HOPP 4 ARTESANIA/BISUTERIA

35 BLADIMIR DAVID TUQUERRES ANRRAGO 4 ARTESANIA/BISUTERIA

Estando sujeta la autorización municipal a las siguientes condiciones:

-La  instalación  de  los  puestos  ambulantes debe  seguir  riguroso  orden 
correlativo expuesto.

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

-La  tasa de  los  puestos  ambulantes  deberá  estar  abonada y  justificada en 
departamento de Recaudación.

-El  horario de venta (B) para este periodo es el recogido en el Decreto Nº 
3369/2017 de fecha 23 de noviembre de 2017, TSS (Temporada de Semana 
Santa), de 17:30 h. a 1:00 h.

-Para  la  descarga  y  montaje de  los  puestos  se  deberá  ocupar  el  menor 
espacio posible de la calzada, así como el mínimo para evitar obstaculizar el 
tráfico comenzando ésta  a partir de las 16:30 h, no puediendo instalarse con 
anterioridad, y el desmonte hasta 02:00h.

-Los metros de cada no de los puestos, se deberá ajustar a los autorizados 
para cada uno de los mercaderes, el exceso de metros podrán ser sancionados 
conforme a la Ordenanza Reguladora del Ejercicio de la Venta no Sedentaria y 
demás normativa aplicable y condicionada a futuras autorizaciones.

-Una vez recogido el puesto, deberá quedar la zona completamente limpia y 
recogida.

SEGUNDO.- No autorizar a DON FAYE SONHIBOV  con NIE X-1429224-G, a 
DON MOUSSA MBAYE  con NIE X-4315561-W, y  a  DON OUMAR DIENG 
SENE con DNI 51796440-A por tener deuda con este Ayuntamiento, según 
informe económico emitido por la Tesorera Municipal Acctal, de fecha  22 de 
marzo de 2018, y comunicar al interesado.

TERCERO.- Deberán ser respetadas las características que se establecen con 
respecto a la tipología de la parada en la Ordenanza Reguladora, Anexo II y 
articulo 31. No está permitido colgar nada ni en los hierros de la parada, ni el  
faldón, ni el mobiliario urbano, árboles, etc....

CUARTO.-  Se  expedirá  por  parte  del  Departamento  de  Ocupación  de  Vía 
Pública  de  este  Ayuntamiento,  TARJETA  con  el  número  de  orden  de 
colocación de los puestos, que deberá estar en un lugar visible, para facilitar 
la labor de la inspección de la Policia Local o trabajadores municipales.

QUINTO.-  Dar traslado a Policia Local para facilitar las labores de inspección 
que les son propias.

SEXTO.- La presente Resolución se hará pública mediante su exposición en el 
Tablón de Anuncios, así como la página Web de este Ayuntamiento.

Lo  dispone,  la  Concejal  Delegada de  Mercados  Dña Gisela  Teva  Quirant, 
según d.d. 1453/2015 de 22 de junio de 2015, por el Sr. Alcalde-Presidente, y 
CERTIFICA con firma digital reconocida la Secretaria Acctal., Dña Mª Jesús Gil 
Torregrosa, utilizando ambos la firma electrónica reconocida.

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

Documento firmado digitalmente.

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 (Alicante). Tfno. 965729014. Fax: 966728195


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2018-03-22T15:47:10+0100
	Guardamar del Segura
	MARIA GISELA TEVA QUIRANT - NIF:48367741Y
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2018-03-22T17:04:55+0100
	Guardamar del Segura
	MARIA JESUS GIL TORREGROSA - DNI 74191923H
	Lo acepto




